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Rajort o sytuacji wejskowej w Resji sowieckiej

Na wissne r.b. pe prmyslnej ofensywie Czechestewackie j i wybuchu

@ lege szeregu powstań w paszczsgölnych miastach Res ji / Лаг ов 2 вт ,

ТоХодів, Мигов і.%.4; / rząd sowiecki energicznie zabrał się do organi-

zacji armji , W sprawie te j majczynniejszą pole odgrynal Trecki} i od.

grâu! ją obecnie Przed my stapioni em Czechestonskow mieeficjalnie ро

 

gat Prockiemu tejny sztab koalicyjny - jak zapc‘wfiial e tem Stiekłew

/ Nachlmkies/ redrkter " Iawiestji Ws. C.I.K.R.K.S.1 К.Р." oficjalnego

ergamu rządu sewieckie go. Wybitną relę w erganizowaniu armji odgrywali

eficerowie niemieccy, bądz czyniący te na skutek agitacji, s raczej

 

na ## jay rezkaz władz ni sekich, którym chodziło za wszełką cenę

з zatrzymanie posuwających się wejsk k. alias-'; t „Șpraymierzeaych

2 nimi, Pr nisudanych próbach tworzenia grmji drogą dobrowolnego wer-

bunku rząd sowiecki j * i jal stosowaé pobor preymusery,tak

Ze obecnie sq poewelani preynajmnie} na papiarze, wszyscy

od I6 do 40 lat. W armjl znikngly kemitety, zmprewadzona zestałg żelsz-

ma dyscyplina .Dla kentreli dewódców przy każdym eddziale,nie mniejszym

od pułku, lub sdpowiadającym jemu,są desygnowani komisarze,czfenkewie

part ji Kemunistôr, jako mężewie zaufania rządu. W wojsku dopuszczena

jest tylko agitacja b&lszewicka która w estatnich czasach jest nadzwycu

czaj wytężoną „szczególnie j na frent wysyłanó są masy lgitnax‘év i całe

wageny agitacyjnej bibuży.Wsogół należy skonstatemé stały postęp

w armji sewieckiej. Jednak brak ciopłj odziezy sredków sanitarnych

może spowedewe 6 m#sewę dezercję i ostatecznie tą armję rezprzęgnęć

Nastrój w armji apatyczny eficercrie służą zapewnie tylko dla» chleba,

a bardze wielu na rezkaz puzon-gólnych wojskowych i politycznych

organizacji, nie wyłącze jąc lewych szerów.Dla skosrdynewania całej

'?kcjl we jakowej stwerzene " Wyższyj rej"nne -reteluc jonny) Sewiet"

z Trockim fra czele. Rzeczeznawcą fachowym jest były gienoSytin.

romnedemedzgorm jest Wacetis,Zotyss b.pik.sztabu gemeralnege armji

- zdelay energiczny i o dużej wiedzy fachewej.

Stwierdzić należy бе nadłudzka, wprost praca Delszewików zeczęła wyda-

wać dodatnie rezultaty i Rosję należy uważeć sa greznego przeciwnika

nawet w przeciwstawieniu do kealicyjnego desantu,Kemisarjat Polski

w lipou b.r. podjgZ się Lwerzenia dywizji z‘chodniej. Stan tej fermacji

w Кайди paźzdziem ika był następujący: 4 pułki piechoty w łącznej sile

okeZe 4000 de 5000 bagnetor,pelakow w tym okełe 35% „Między innemi
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są dwie kemranje chińczyków Pułk jazdy ułanów mazewieckich w sile 400

ludzi z których kkełe 250 ludzi do ostatniej chwili znajdowałe się

na frmcie za Kezaniem: sztab pułku w Meskwie. Pułki piesze są dysleko-

wane w Tambswie, poszczególne eddziały tych pużków były wysyłane

na front kczacki na południe ed Woroneża,Cała dywizja jest obficie za-

opatrzona w srodki techniczne posiada masę breni / клеммы/; brak

  ste) rrgnnisso ji . Komitet pelski miał zamiar

 

rzucić tę dywizję w odpowedniej chwili na zachód Choć armja sowiecka

czerwone znajduje się w stadjum fermacyjnym, jednak liczebnesć jej

+
można ekredli6 ms 500000 - 600000 ludzi. Gre sil w k

 

icu pazdziernika

взаимным się na froncie południowgm od Caricyna de Werencza przeciwk *

armjom Krasncwa i Die kina: były tam kencentrewane najlepiej ćwiczone

i zaopatrzone wcjske, Na odcinku wschodnim i półnecnym wschodnim prze-

ciwke Czechostowakem, агаја. Dutowa/ emenburscy kezacy / i armji konsty-

tuanty kencentrowane siły nie ustępowały ilością wojskom południowym,

zato słabiej były wyekwinowane i uzbrejone.Frent u/Byg/@y/ północny

/ Murmen, Onega, Archmgielsk ,I‘eczerl/ ze względu na zbliżającą się

zimę stracił poważniejsze zna czenic strategiczne, Na granicy Findlandji

i dalej nas południe dd Pietrogredu do Woroneża dyslokowane były tylko

€robne eddziały w jskowe. Peza tym pierścieniem w północnym Kaukazie

 

była była otoczena w ; ie listepańa przez oddziały armji ochotniczej

A / Denikina/ 60000 armja belszewicka, Poszczególne oddziały w Turkiesta-

  

    
“Дама ,która dzięki gienielnej ręce dowódctwa przetrwała najcięższe chwile
Hew

mie, Syberji wschodniej i na północ ed kraju Nadamurskioge sestaly

estatecznie rozbite i rozproszone - w ciąg@d pazdziernika ze wszystkich

eddzial ow w/jflk'yyjfu rosyjskich, walezgcych przeciwke bolszewikem, на

--.
„magna recularne} armji zesiuguje do pewnsge tylke stepnia armja ochetai

obecnie wzrasta impenujqce w liczbę / w keńcu pazdziernika liczone

ją me 200000 ludzi/ Ge się ześ tyczy konspiragyjnych ergen'zac ji

wojskowych / sleksiejewske, esercwska, menarchiczna/ te dzięki

straszliwemu terrorowi i €rakeńskim środkem administracyjnym zostały

епе rozbite i zapewne nie będą zdelne de rewelty w chwili edpewisénie),

Misje koslicyjne również prawie zawiesiły w ostatnich czasach sue ją

działalneść wejskową / wysadzenie mostów,psucie torów kolsjewych, ребра

  polskie na Syberji, Donie

 

lanie składów etc./ Formujące się oddzi

i Północy / Murmen, Archangielsk/ w poważną rachubę brame być nie mogą
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£ 3.

poniewsz istnienie ich dstuje się nzjwozeinie j ed początków lipca.

Na frencie zaś Uralskim wskutek cofania się we jsk antybelszevickich

akcja fermacyjne werbunkewa zostaza utraynsna, "е јака japońskie

do ostatniej chwili udziału w wilkach nad Wołgą mie brały,

podpissae: Dr.B. Каконіостинікот В.Р.
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